

Årsakene til høye kraft, drivstoff og strøm priser er sammensatt.

Summen av politiske del-beslutninger på en rekke områder har bidratt til høye kraftpriser og til å opprettholde et høyest mulig prisnivå.

I utgangspunktet er det den oppfatning at vannkraft og oljen er ressurser som tilhører fellesskapet. Vannkraftutbyggingen startet ut på den forståelsen nedfelt i lovgivingen, der eierforhold og nedfallsrettigheter ble stort sett avklart.

Det skjedde en utbygging i Stats regi og i Kommunalt / Fylkeskommunalt regi og levert til forbrukerne kostbasert. Men så kom det en endring i Energiloven slik at strøm blir sett på som en vare i 1991. Det åpnet for økning av inntekter til kommunal, fylkes og stats virksomhet / budsjetter. Og det var kjærkomment da det alltid var for lite midler tilgjengelig til å drifte og levere tjenester til fellesskapet.

FNs *klimapanel* (IPCC) ble etablert i 1988 av Verdens meteorologiorganisasjon (WMO) og FN's miljøprogram (UNEP). *Klimapanelet* har i dag 195 medlemmer.

Med det kom kravet om nedbygging av oljevirkosomheten og bruk av olje som energikilde. CO₂ avgifter ble innført for å motivere overgangen til bruk av strøm, men ikke fossilkraft produsert strøm. Resultat, ekstra høye kraftpriser og underskudd på strøm.

Oljen var betraktet som en vare fra første stund av og produktene kostet også deretter allerede i utgangspunktet. CO₂-avgifter økte kostnadene for forbruker som ikke kunne bytte til el-drift med en gang.. Det var aldri snakk om å tilbakeføre avkastningen til den enkelte beboer i form av lave drivstoff priser.

EØS-avtalen ble inngått i 1992 og trådte i kraft i 1994. Med den ble Norge innlemmet i EUs indre marked, med fri flyt av varer, tjenester, kapital og personell. Etter hvert med kabling ble det norske strøm markedet en del av EUs kraft marked og det ble EU-pris nivå i Norge på strøm.

Nå skal kraftselskapene levere mere strøm for å dekke det økte behovet og da tyr man til vindkraft / havvind og da trenger man kraft inntektene sårt og kraftprisene kan ikke senkes, heller økes.

Det er ikke til å komme fra at billig energi sikrer all virksomhet og da er det uforståelig at ikke det går som en rød trå i all politisk virksomhet, uforståelig at energitilgangen, fellesskapets ressurser, ikke har blitt forvaltet deretter!

Det er også min mening at etableringen av Klimapanelet på det faktisk manglende vitenskapelige grunnlaget, er det verste norske politikere noensinne har gjort. (AE 16.11.23)